|| differt: differret CL (recte, cfr. transl. boeth.) || er
go: sibi WOPB 26. a scripsi cum CE, om.cett. || specie:
 et add. CL || accidente: accidenti OWE

p. 432 3. sequentia om. CL 6. comparabatur^{scripsi cum} CEL, comparatur WOPBV
 8. comparetur: compararetur BE 9. non ... genus om. WO
 12. a specie: ad speciem CL 13. comparatione om. WO || et:
 ad add. CBL 16. quidem post rursus CL || quo: quae P
 || differt: differat CL, et sic infra l.19 17. differentia
ante a CL || quo²: modo add. P 18. quando quo: quoniam
 quod P 19. est igitur inv. CPL 19-20. accidenti: acci-
 dente CPL 20. istae sunt inv. CL 23. comparatione om. CL
 25. quando: dum CL 27. patuit: potuit P 29. resumerentur
 illae differentiae: resumeretur ista differentia CL

p. 433 3. quomodo: quo CLEO 4. modo om. CL || differentiae ...
 genera inv. CL 5. ad ipsum: ab ipsis CL 9. omnes diffe-
 rentiae: omnis differentia P 11-12. differentiae: compara-
 tione² om.(hom.) WO 15. ex: et CL || et om. E 16. dif-
 ferentiae: et add. CL 17. et¹: ad O, ad add. B 18. una
 tantum inv. CL 19. probatum: praedicatum CL 23. sequen-
 ti: consequenti PL 26. una: unam PE, unum WB 26-27. et
 accidentis: ad accidens CL 28. demonstravimus om. W, demon-
 stramus BP

p. 434 3. videtur post manifestum CL 4. enim om. W, ergo O
 || differentiae: differentia WO 5. eius: suis B 6. com-
 paratur: comparabatur C, et sic infra l.7, comprobatur L
 8. genus differt inv. CL || est: e(!) E || a² om. P
 || species post genere (1.9-10) L, species differt inv. C

13. etiam: enim BL 18. e contra: etiam CL, e converso BP
 19. octo: quattuor alias P 20-21. tribus differentiis
om. P 21. e contra: etiam CL, et sic infra 1.24-25)
 22. et: sic add. CL 23. ab om. OBPL 24. differunt om. WO
 26. ergo: etiam add. C, etiam eius vero add. L 27. vigin-
 ti: 2· WO 28. quattuor: et add. CB 29. duo: duae CL
 30. praeterea: propterea BP

p. 435 3. quattuor: duae B, tribus cett. et E 5. undeviginti: il-
 lius WO, illas CL 6. aliis: differentiis add. CL || fiunt
om. V 6-7. quadraginta duae: viginti quattuor W, viginti
 tres O 8. dupliciter possunt inv. CWL 13. enim om. CL,
 autem B 14-15. et ... est: illa differentia est generis CL
 16. comparantur: comparentur CL, et sic infra 1.19 17. vel:
 aut CB 18. sic: quia CL 20. posteriores sunt inv. CL
 || principales: principaliores CL 22. est: post add. V
 24. accidens: et add. WO 24-25. differentia: differentiae WO

p. 436 3. differentias: praedicabilium add. CL 5. differentias:
 differentiam WOE || comparationes: alias comparationes et
 (et om. L) considerationes CL 8. quattuor: decem CL
 9. decem tantum inv. COL 12. dicta: praedicta E
 13-14. color ... quia om. (hom.) CL 14. hoc: homo E
 16. arguitur om. CL 17. aliam om. WO || differentiam om. CL
 18. superius om. CL 20. omne differens: omnes differentias W,
 omne differentias O || alio: aliquo CL 21. convenit: con-
 veniret WOPL || et om. OP || per alterum scripsi cum CL,
om. cett. et E 25. praedicantur: praedicatur CWOL 27. et:
 ad C, aut L 28-29. non ... aute: in quale simul et si C,
 in quale simul et L

- p. 437 3. quia: quod CPL 3-4. disgregativum: visus add. CL
 6. quod: quia V 7. vel om. WO || quaeretur: quaeratur CL,
 quaeritur W 8. quod¹ om. CL 10. subiecto: substantia CL
 17. relativam: respectivam CL 19. quare etc. om. CO
 || etc. sequitur textus: commune vero etc. add. CL
- p. 438 5. differentiae om. CL 6. invicem: vicem E 7. speciem
om. CPL 10. secunda: vero add. CL 11. vero: et add. CL
 || tertia: vero add. CL 12. differentiae: differentia P
 || accidenti: accidente WO 13. sint: sunt CW || partes:
 pars P 15. praedicabilia: comparabilia P || sunt om. WO
 16. convenientiam ... differentiam inv. CL 18. ista: quod
add. CL 21-22. aequaliter participatur inv. CL
 21-22. participatur: participantur BE 27. in: a V
 30. homine: hominem CL
- p. 439 1. rationali differentia: rationale differentiam CL
 3-17. secunda ... est om. CPL 6. quod om. WO 22. prae
 dicatur² om. P 23. convenient: conveniunt P 25. vero
om. CL 26. determinantis: determinabilis O, determinatio
 nis B 27. dicens: quod add. CL 28. secunda WO
- p. 440 3-4. differentia ... quo om. (hom.) WO 5. quia: quod PL
 9. respondebitur: respondetur CL, est add. BL || quaeratur:
 quaeritur CP 10. homo om. CL 11. respondetur: est add. CPL
 13. quidem om. CL || est scripsi cum CEL, om. cett.
 14. speciei: species P || et om. CL 15. non: tamen add. CL
 || qualitas erit inv. CL (recte, cfr. transl. boeth.)
 16. id: illud CBPL || eam om. CL 21. non om. CL || nisi
om. CL || solo: solum P 23. species: speciei V 25. mul

tis: pluribus CL || specie om. CL 26. et²: in add. CPL
 27. quia non semper om.(hom.) CL 29; in om. WL || solo:
 solum P

p. 441 2. saepe post consideratur CL 3. consideratur: consideranu
 tur WO 4. individuis om. WO 8-9. alterum om. WO
 9. e contra: e converso CL 12. V^o: VII^o P 14-15. quia .
 .. rationale om.(hom.) CPL 15. sicut: sic CL 16. tamen:
 autem P 19. tamen e contra: autem e converso CL, autem
 extra O || destruitur: destruatur COPL 21. est prima inv. CL
 || prima: primo WO || ea: ipsa CL 22. eam: ipsam CL
 || enim om. WO || ablatum: ab'ici^r W, abrachi^r O || interimi
 mit om. V

p. 442 2-3. nam ... individuum² om.(hom.) CL 3. hominis et individu
 dum om.(hom.) WO 4. et¹ om. CL 6. non: autem CL
 8. VII^o: V^o CL 9. duobus¹: aliquibus CL 10. potest fieri
 ri: bene efficitur CL 11. ex ... bene: nam compositum const
 at CL 12. quia: et CL || forma: est add. P 13. sunt:
 simul add. CL 14. autem: aut WO 15. per: ad CPL
 15-16. formae: forma P 16. sunt: sed P 17-18. animatum².
 ... sensitivum²: inanimatum ... insensitivum CL 18. rationa
 nale²: irrationale CL || ad mortale om. B, et immortale add. CL
 20. perficiens: performans C, constituens O, performas L
 || omnes: formas add. CL 20-21. speciei: pecei E 23. diffe
 rentia quidem inv. CWL 24. substantiam: substantia transl.
boeth. 28. dicens: quod CL

p. 443 1. qui: quia W, quae BP || specificiter differt: specie differe
 runt WO 3. quaedam: quidem CL || permiscetur: cuidam add. CL

5. poterunt: potuerunt COWL, poterat P 7. prologo: prooe
 mio C, primo B 8. intentionem: mentem CL || intendit:
 intelligit CL 9. quod: et CL 10. illorum: illarum CL
 12. ex: et OL 14. equa et asinus: equae et asini CL
 14-15. individuum: individuorum WO 16. equa: equus CL
 17. conveniens ante asino CL 21. differentia: differen-
 tia CL 22. in om. WO 25. differentia ultima inv. CL
 26. differentia ultima: illa ultima differentia CL
 27. respondet: respondetur C, respondent L 28. differentiae:
 differentia CL

p. 444 7. V°: VII° P || ens om. CL 7-8. est² ens om.(hom.) WO
 9. est²... vel: esse est quod Sortes in actu vel in C, est
 quod Sortes sit in actu vel in L 10. non quidem inv. P
 14. in om. WO 15. quandiu: tamdiu CL, diu W || semper:
 quandiu add. CL 16. numquam derelinquunt: numerus derelin-
 quit CL 17. relinquunt sua subiecta: delinquunt suas sub-
 stantias C, delinquunt sua subiecta L 20-21. perpetuo ve-
 rificatur: proprie explicat CL 22-23. species ... differen-
 tia inv. CL 26. hoc: haec P || semper om. CL 29. non²
om. WP 30. autem: enim CL

p. 445 1. habent: habeant CL 2. est: esse V 10. illa: ipsa CL,
et sic infra l.15 11. dicat: dicit W, dicant L 13. actua-
 lem negatur: actuaalem videtur CL 16. solum autem: sed CL
 || esse² om. CL 17. actum: aptum CB 18. reducetur: re-
 ducitur CL, reduceretur WO, non ducetur B 19. alio: alia CL
 21. rationale: et add. WPL 22. destructa: destruat² WO
 23. rationale: et add. CL 25. sint: sunt WOP 26. consti-
 tuit: constituunt WO, constituet CL || destruit: destruet C,

distat B B || constitueret: constituerit C, constitueres WO
 27. differentiae om. CL || possent: possunt OP

p. 446 1. conceditur om. CL || destruitur: destruat CL 2. quod:
 quia CL 9. quia: nam CL || ita: item B, quod add. CPL
 9-11. si ... ita om.(hom.) CL 12. e contra: e converso CPL
 13. corrumpitur: quod corrupta P 14. mixti ... corruptio
 ne² om.(hom.) WO 16-17. differentia om. O 17. vero om. CL
 18. duabus: tribus P 19. differentia: differentiae CL
 || convenientia: differentia CBL 20. aequaliter om. WO
 23. esse: se CL || sed om. E 24. V°: I° W, VII° P
 26. ideo: non WO 28. rationales: rationabiles CL
 28-29. aequaliter²: essentialiter P, et sic infra l.5⁴⁴⁷
 29. vel: nec CL || rationalis aut: rationabilis vel P

p. 447 2. aut: vel CL 4. habent scripsi cum CL, habet cett. et E
 5. participant: naturam add. C, naturas L 6. rationalia²
om.(hom.) WCOL || risibilia sunt om. CL 9. proprium:
 praedicatur add. CLLL 10. de om. P 11. aliquis om. CL
 12. ambobus: duobus CL, cum bobus W 13. quin^{1,2}: quando WO,
 13-14. ille sit: sit homo CL 14-15. sed ... pedes om.(hom.) CL
 15. enim: etiam CL 18. habitu: habita P, actu COBL
 || sic: et CPL, sicut B 19. est¹: rationalis et est add. CL
 || et ... risibilis om.(hom.) CL || non: homo WO 20. tol
 latur: totaliter CL || tollitur: totaliter CL, colligitur W
 23. et²: in CL || specie: genere P 24. utriusque: utrius
 que P || si: sive WOPB || quod: qui CL (recte; cfr. transl;
boeth. || est bipes inv. CL 25. id: illud BP || in eo:
 ad CL

p. 447
bis

4. de: in P 5-6. illa: illo WVOP 7. Deo: eo WO
 9. tamen om. CL 11-12. hominibus ... convenit om.(hom.) WO
 12. convenit om. CL 14. ad innuendum: et individuus et C,
 et individuum L 15. quando: quod WO, illa quae E
 18. quoniam: quod CL 19. dicitur saepe inv. CBL || de³
om. CL 20. sola: solum VE 22. disconvenientia om. WO
 24. e contra: e converso CBL || consequitur: est consequens CL
 25. aliquando post convertitur P || non om. CPL 26. pro-
 prium ... specie om.(hom.) WOB || semper om. WOBPVE
 28. sicut: sic CL || e converso: e contra WOBV

p. 448

2. sequatur: sequitur P 3. iudicium: individuum E || de²
om. P 4. homo ... sequitur om.(hom.) CL 7. est²: conse-
 quens add. WO 8. propria: proprium P 9. idcirco ... con-
 vertuntur om. CL 12. secundam convenientiam: istam conclu-
 sionem CL 13. dubitatum: dubium CL 14. rationalis ...
 est² om.(hom.) O 14-15. rationalis ... est om.(hom.) W
 17. quia: quod CBL || dicitur ante vera CPL 18. Postprae-
 dicamentis: praedicamentis CL || et om. CL || ideo: cum CL
 || quandoque: aliquando sunt CL 20. ergo sunt inv. CPL
 23. nam: verum CL 24. hominem om. V 26. est om. P
 || aptitudinalis: inhaerentia praedicati ad subiectum duplex
 est, videlicet actualis et aptitudinalis add. E 27. denota-
 tur: demonstratur CL || actu: actum WO 29. denotatur: de-
 monstratur CV, demonstratur praedicatur L

p. 449

3-4. extremorum ... necessitate om.(hom.) WV 5-6. rationa-
 litatem: rationabilitatem E 6. actu esse inv. CL
 9. vel: et CL 14. et om. E || eidem: idem CWOL 15. pro-
 bat: declarat CL || duabus: duobus BP 18. et³: de add. BP

20-22. prout ... accidens om.(hom.) WO

p. 450 6. ab: de P || semper: numquam CL 7. quod om. CL || ho
 minis: et add. CL || quolibet: aliquo P 7-8. homine om. WO
 || tantum: tamen V 11. ad om. CL 12. convenientia ergo
inv. CL 16. et corvis CL, corvis et cett. et E || nigredo:
 nigrum CL 20. in continentia: continentiae CL 25. non
scripsi cum CBL, om. cett. et E 28-29. aliquo modo: aliquam WO

p. 451 4-5. caliditatem: et add. CL 5. humiditatem: et siccitatem
add. P 6. subiecta: substantia CL 7. subiecta sua inv. CL
 10-11. rationabilitas: rationalitas CB 12. accidentia quam
 subiecta om. CL || continetur: continentur CL 13. tantum
om. CL 16. non E, interl. P, om. cett. e || est: et CL
 16-17. remissibilis: inremissibilis est CL 18. est¹ om. B,
 sit CL 20. gradum aut contrarii: gradus aut contraria P
 21. unus nasus² om. CL 21-22. plures ... habet om.(hom.) CL
 22. minus: magis CL || aquilinitate: qualitate CL 24. re
 liqua: alia CBL 25. in punctis om. L, a lineis C
 26. arcus: archus EP 28. vero om. P, enim O || et²: aut P

p. 452 4-6. nam ... permiscentur om.(hom.) WO || ac: et P 11. ru
 bedo: nigredo CL || et om. B, vel CL 13. ex: a WO || quo:
 aut W, quod P, quia E 16. proprietates: communitates CL
 || eisdem: istis CL 18. mixta: iuxta WO || quidem om. CL
 || communionis: communitates CBPL 22. differt: differat CL
 23. a² om. P 26-27. differentiae ... distinctio om.(hom.) WCL
 28. ad: et P 28-1⁴⁵³. et ... Thebas om. CL 29-1⁴⁵³. a ..
 .. est om.(hom.) WO

- p. 453 3. differentiae om. P 5. oppositionem respectivam: ipsarum relationem CL 8. quo: quae O, qua P || quidem om. CL || differt²: differat L, differret transl. boeth. 14. pedale: et add. P 15. quoniam: quia CB, quando W || nihil: unum non add. CL 16. aut: et OPL 17. quoniam: quia CL, quam WO || et: aut CL 22-23. ut ... permiscentur om. (hom.) CL 23. mixto: isto P 24. eodem: eadem PV 25. intendit: intelligit CL 27. in Praedicamentis om. P 29. inter: substantiam add. CL
- p. 454 1-2. aliquod ... remittitur om.(hom.) PL 2. neque: cum B, non L || et: vel CL || attendi: intendi P 4. ut: aut WO || X°: IX° CL 6. aut: nam CL 7. luminis: et add. CL 9. autem om. CL, vero B 10. albius: albius CL 11. dicitur esse: est CL || esse om. OB || esse magis: magis tale P || aut: vel WL 15. tertii om. CL 17. secundum om. CL || indistantiam: distantiam WO || et² om. P 18. differentiae: differentia P 19. et irrationale om. CL 20. miscibilium: permixtibilium O, missibilia per P 22. praesentia litas: principalitas WO 23. reperiri: reperitur WO || reperiri non: reperire P || quare etc. om. CL
- p. 455 4. et proprii om. CWL 5. capitulum ante quartum (1.4) CL || huius tractatus om. CL 8. sequatur: sequitur CL || in vicem: ad invicem CL 13. et om. WO 17. est⁴: et add. P 18. quod²: est add. CWL 19. non om. WO 20. est: sit CL 21-22. necesse ... speciei om.(hom.) CL 22. adaequare: adaequare P 24. igitur: ideo CL 25. e contra: e converso CL 28. vero: secundum et add. O, secundum add. W || et om. CL || id om. WO, illud BP

p. 400 1. utens: quod utatur CL 5. sex om. R, quattuor CPL
 || disconvenientias: convenientias P 10. dividatur: divi
 ditur CP 11. et¹ om. CWOL 12. generaliter: consequenter RP
 15. quam: tam WO || et¹ om. RP, quam B 17. species om. CL
 || praedicatur: praedicetur CL 17-18. speciebus om. CL
 20. individuus: omnibus P 21. solum: tantum P || equis:
 equo et CL || particularibus: equis add. CL 24. non autem:
 aut CL 25. quam om. WO || aliquid om. CL, aliud E
 26. aliud: aliquid CL 28. aliquis obiceret: obiceret quis CL
 || praedicatur ante de CL 29. animalis ante est CL

p. 401 1. praedicatur animal: animal dicitur R 2. unam²: aliam CBL
 4. intelligendum est inv. R 4-5. generis ipsius CL
 5. et ... illius om.(hom.) CL 8. atque: et CL 9. et¹
om. CBL || et³ om. R || et⁴ om. R 10. praedicatur om. CL
 || autem: enim (ante homo) WO, at (ante homo) E 11. qui:
 quae WORB 12. praedicatur: et add. R 13. quibus: quae R
 17. potestate continet inv. CL || suas om. CL 18. diffe
 rentias: species RP || divisivas: distinctas CL || differen
 tia divisiva inv. R 21. opponuntur: componuntur WO
 22. et ... hominis² om.(hom.) WO 23. ita om. R
 24-25. habet ... differentia om.(hom.) CL 26. eiusdem: ha
 bet modum formae add. CL 27. actu om. R, post sensitivum B
 28. continet om. RL 29-1⁴⁰². animal enim: animalis vero CL

p. 402 1. illud: hoc CL 4. prius est inv. R 6. ideo: ergo CL
 7. praecedat: praecedit WRL 10-11. prius sit inv. CL
 || sit: est R 11. quam om. CL || aliqua: sua specie add. R
 || eius post divisiva CL || eius differentia inv. R 12. il
 la: ea CL || autem: enim CL 13. est² om. WO || quoniam:

- p. 456 6. non om. WO 7. in om. P || non: enim P || est: et WO
8. et: in add. V 10. convenient: conveniunt P 13. par
ticipat: participant WB || quia: quoniam B, et E
15. sunt: in add. CL || eorum: earum CL 19. partem om. P
21-22. multiplicatione: multipli^e OVE, multitudine W
25. huius animalis: corporis animati CL
- p. 457 1. speciei²: species WOPV 1-2. subalternae: subalterna P
2-3. alterius speciei inv. WO 3. qui: quae BP 4. tamen
om. CL 13. prius est inv. WB || eo om. E 15. quia:
quod V 19. prior scripsi cum CPL, prius WOBVE 20. non
om. P || haec om. CL, hic B 21. quin: qui V, etiam add. CL
23. res post habet CL 24. ita: se habet add. BP 25. co
gnosci: cognoscere P 28. vero posterius: postea CL
- p. 458 4. quandoque: quando WO 6. quaecumque: quandoque BL
|| homo: quaecumque add. P || tamen om. WO, sequitur add. P
7. semper² Sortes inv. CL 8. una: uno WB 8-9. obiecto ..
..intellectum: subiecto manente sensu vel intellectu CL
9. semper movet inv. CL 11. aliquid: aliud CL 11-12. abso
lute: et add. CL 12. humanae: et CL 15. autem: vero C,
non L || Socrates: Sortes BPOE || enim om. V 16. non:
nisi WO 17. risibilis: ridere CBPL 20. in: ex CL
21. sed ... diversae om.(hom.) CWL 23. declarata: in add./CCL
25. est¹: ista add. P 27. est¹: sit CL
- p. 459 1. et¹ om. CPL 2. species ... proprium inv. P 3-4. defi
nitionum: definitionis W, definitionem O 5. quid: quae CL
|| declarantes: declarans CL || qui scripsi cum CL, quod
cett. et E 6. genus: ergo ergo CL || aliquid: aliquid C,
aliud WOL || usque om. CBL || terminum om. WO || qui scripsi

cum CBL, quod cett. et E 7. aliquid: aliud (pl. litt.) WOVE
 9. differentia: et quorum termini sunt idem et ipsa sunt ea
 dem add. CL || quidem om. CL || proprium om. CL 10. esse
 semper inv. CL || et de² om. CPL 11. quid om. OE
 11-12. pertinentia ... determinatam om. CL 12. determinatam:
 determinata WOE || quidem vero om. CL || vero: ut P
 13. adesse: et esse P 16. differentia: quarta CL 18. suo
 subiecto inv. CL 19. dicitur: differt P 20. illud om. P
 || et¹ om. CBL || ridere: risibile WO 23. se om. P
 25-26. manifestavit: manifestat CL 28. vero: autem CL

p. 460 3. quod² om. CL 4. adest: suo add. P || est homo inv. CL
 6. aliunde: tandem CL || exire om. P 8. operibus: opera-
 tionibus (pl. litt.) P 9. ita: ideo P 10. ad ridendum:
 ridendi CL || naturaliter om. WO 15-16. aliquis: homo
add. P 18. et: vel CWL 19. est² om. P 21. alia:
 alius C, anima WO 22. quidam om. CL || existens subiecti
 ve inv. CL 24. illud om. CL 24-25. quo stat: constat P
 26. intendit: intelligit CL

p. 461 3. invicem habent inv. P 4. una ... convenientia: duabus
 convenientiis CPL || tantum: enim V || est scripsi cum E,
om. cett. || qua: quibus CL, quae WP 5. enim: ergo CL
 6. quoniam: quia CL 6-7. in ... universale om. CL
 8. illud om. CL 9. quattuor: praedicabilia vel add. B,
 propria add. CL (interl. C) 11-12. communitates illae sunt
om. (hom.) WO 13. et om. WO || illud: alia CL || id: il
 lud WE || enim: autem CL 17. qui: quia P 20. sunt aliae:
 talia sunt P || quoniam: quia CL 20-21. quoniam plurimum:
 omnium plurium P 26. species: specie WO

- p. 462 1. ut om. CW 5. quaeritur: quaeratur CL 6. quod om. WO
 7. illa om. WP 8-9. in quale om. CL 10. accidentale
om. W, accidentaliter CB, accidentaliter scr. et in accidenta
 le corr. L 11. quiddam om. CL, quodam P || accidentale:
 accidentaliter CL 14. quiddam: quid C, quoddam L || habet:
 habens E (et transl. boeth.) 18. praedicamenti: praedicati P
 20-21. inseparabilia: non separabilia CL 21. et²: aut CL
 22. secundum om. WO || partes: personas 23. autem: et
add. CBL 24. caliditatem: et add. CL 28. alteri separa
 bilia inv. CL 28-29. est inseparabilis inv. CL 29. sepa
 rabilis: inseparabilis WO
- p. 463 1. et: proprium est add. CL 6. unde: una P, nam B || se
 habet² om. CL 10. adventitiae: adveniente et B, adnectitur C
 11. specialibus: substantialibus BVLE 12. quin: quando P
 13. definitione om. WO 17. de ... nisi: quin CL 19. an
 te: quando WO 21. esse subiectum inv. C, subiectum est L
 || accidat: accidit CWO
- p. 464 3. niger om. P || quod om. WO 5-6. in Aethiope: etiam Ae
 thiopes WO 7. sunt: sint CL || speciei scripsi cum CL,
 proprii cett. et E 8. solum om. CL 10. a genere post
 specie CL 10-11. dum ... differentia: quando enim manife
 stabantur differentiae CL 15. si: separabile sit vel si
add. CL 16. amplius om. CL 17. dicere: differentiae V
 || quo: quomodo CL 18. et¹: a add. P || differt: diffe
 rat CL 21. et primo om. BP 22. substantiae: specie E
 23. praedicatur post tantum CL 27. geometra: geometer CL
 28. substantia: subiecto CL || II°: III° CL

- p. 465 1. quando: quin P 3. addita: addito BP || termino: non WO
 5-6. secunda: sua CL 6. nihil: non WO || aliud om. CWL
 || haec: hic WO, hoc LL 8. haec om. CL || est: erit CWOL
 11. sic: haec CL, sicut W || est: erit CL 13. ideo: er
 go CL, igitur B 13-14. participat tantum inv. P 17. et¹
om. CL || et² om. VE 18. quantum¹: sunt add. CBPL
 20. definitiones: definitionem CL 20-21. intelligatur:
 per CL 21. geometra: geometer CO 23. causas: causam WO
 || considerantur: considerentur CL 24. illorum: eorum CL
 24-25. quomodo: quoniam WO 25. mathematici: metaphysici C,
 medici L 27. substantiam /... contra om.(hom.) WO 28. in
 tendit: intelligi C, intelligit BL
- p. 466 4. invicem om. CL 6-7. sed ... accidente om.(hom.) CL
 8. subsistit: subsistat P, consistit V 10-11. hominem ..
 .. invenire om.(hom.) CL 12. Aethiopem: nigredinem CL
 13. inseparabilis accidentis inv. CBL || est om. COP
 14. subsistunt: subsistant E 15. enim om. CB || nec: non
 (post nigredinem l.15-16) CL 21-22. corvus ... Aethiops
inv. CL 26. soli: solo BP
- p. 467 1. conveniunt invicem inv. CL 3. neque: aut CL, videlicet P
 || competunt: competit CL || videlicet om. CL 7. sic: si
 cut WOE 11. alia: illa WO 13. speciei om. WO, semper P
 14. uni soli inv. CBL 16. carboni: carbonibus CL 17. et:
 inest CL || ergo quia: enim quod C || quia: quod L || non
om. P || aliquod: aliud CL 18. quantumcumque sit: in q
 quantum est CL 19-20. illud scilicet: videlicet illud CL
 20. ponitur: componitur WO 26. differentia: differunt P

p. 468 1. autem: vero CL || inseparabile: inseparabili WOPV 2-
 2-3. et ... homine om.(hom.) WO 3. omni homine: ipso CL
 4. Aethiope: Aethiopo CL 4-5. aequaliter post Aethiopi
 bus (1.5) CL 7-8. et² ... alius om.(hom.) CWOPL
 8. aut: vel CL, et OP 11. conversim¹ post proprium¹
 (110) CL || non conversim inv. CL (non interl. L)
 12. proprii: et propriorum CL || participatio: praedicatio CL
 13. haec: hoc W, et P 16. sint: sunt BP 17. proprieta
tes: differentiae C, communitates P, disconvenientiae L
 || differunt: praedicabilia add. CL 19-20. convenientiam ..
 .. differentiam inv. CL 21. quidem om. CL, quaedam BP
 || vel: et CL 22. dicta: dictae P || haec: hic WO
 26. quinque: duo CL || possint: possunt WOPL 27. est om. WO
 27. est om. WO 28. neque: in CL || trium ... tamen: tamen
consequentium intentionum CL

p. 469 1-2. praedicabile ... quidem om.(hom.) WO 3. autem om. CL
 4. corporis: corpus CL 9. non: vero CL 9-10. aliquo ..
 .. cum om.(hom.) CL 11-12. differentia ... speciebus om.
 (hom.) CL 12. rationem: ratione WO 13. non¹ om. CL
 17-18. subiectatur: subicit CL 19. differentiae: differen
tia P 23. quidem: quod CL 29-30. subiectum ... per om.
 (hom.) CL

p. 470 1. inseparabile: est separabile et P 8. ut: et WL
 9. deinde: quoniam CL || natus om. P 12. est om. V
 13. sumptum: sumptus O, sumpto B 17. oratio: omnino CL
 18. nam: non P 19. et om. P 23. III°: II° CL
 27. praesupponat: praesupponit PL 28. non om. CL || prae
supponit: praesupponitur E 29. aliquod: aliquando CL

p. 471 1. generis om. WO 3. inseparabile: inseparabiles E
 4. ac: et CWOL || non sequitur om. CL 7. animalis: negatur
 consequentia CL 8. sumpti: sumptum CPL 15. de: ra
tione et add. CL 17. subiectum suum inv. CBL 18. de
om. P 19. sic: sicut CL 20. quo: ut add. WO
 22. ad hunc: et habent CL 24. secundo: modo add. CL
 27. arguatur: arguitur WOB || sicut: sic WO 28. et¹: ad WO

p. 472 2. et¹ ... ratione om.(hom.) WB 6. est¹: esset CL
 8. alio: aliquo P || sic: sicut BP 9. quod: quia CL
 10. solum: non + lac. fere 8 litt. CL || suae: sub P
 13. acceptae: accepto P 15. sumptae om. CL 15-16. ipsa ..
 .. speciei om. CL 21. illud: id CL 22. idem est inv. CL
 25. sic om. WO 26. est responsum inv. WP, ostensum est O,
 est responsum est V 28. speciem: Deo gratias add. C, etc.
add. WV, etc. finis add. O, quare etc. add. P, quare etc. et
 sic est finis. Amen add. B, laus Deo et B.M. add. L